第 119 回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２９年度 第９回）

・日 時 平成３０年１月２４日（水） １５：００～１５：４０

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 清原学長、江口副学長、山下副学長、

     林総合政策学部長、梶谷看護学部長、犬塚教務部長、吾郷教務部長、佐

藤学生生活部長、若崎学生生活部長、石橋看護学研究科長、狩野別科長、

井上 NEAR センター長、山﨑事務局長

○第 118 回教育研究評議会の議事要旨の確認について

  第 118 回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）大学院担当教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について（出雲

キャンパス）

山下一也副学長から、出雲キャンパスにおける大学院担当教員の選考開始の

学長発議の報告後に、大学院担当教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の

構成について、資料（略）により説明があり、承認された。

（２）島根県立大学改革本部の設置に関する規程について（学長）

事務局から、島根県立大学改革本部の設置に関する規程 について、資料（略）

により説明があった。清原学長から規程別表の検討部会について、担当者案が

述べられた。林総合政策学部長から、学部教授会では今少し議論をしたく別に

説明の機会を設けることを了承いただきたいと述べられた。

（３）島根県立大学改革本部所掌事項に係る理事長権限の執行に関する要綱につい

て（学長）

事務局から、島根県立大学改革本部所掌事項に係る理事長権限の執行に関す

る要綱について、資料（略）により説明があった。

（４）第 2 期中期計画の変更について（企画調整室）

事務局から、平成 30 年 4 月の学部改編等にかかる第 2 期中期計画の変更につ

いて、資料（略）により説明があり、承認された。

（５）大学院学則等の改正について（出雲キャンパス）

山下副学長、石橋看護学研究科長から、大学院博士課程の設置申請に関連し

た大学院学則等の改正について、資料（略）により説明があり、承認された。

（６）今後の島根県立大学の助産師養成について（出雲キャンパス）

山下副学長から、今後の島根県立大学の助産師養成について、資料（略）に

より、別科助産学専攻を維持しながら大学院に助産師専攻を設ける旨の説明が

あり、承認された。

《報告事項》

（１）大学院担当教員の選考開始の学長発議について（出雲キャンパス）

山下副学長から、出雲キャンパスにおける大学院担当教員の選考開始の学長

発議について、資料（略）により報告があった。

（２）専任教員の採用予定者について（浜田キャンパス）

林総合政策学部長から、専任教員（経営学、経済学）の２名の採用予定者に

ついて、資料（略）により報告があった。

（３）専任教員の昇任について（浜田キャンパス）

江口副学長から、専任教員（総合政策学部）の８名の昇任人事について、資

料（略）により報告があった。

（４）海外大学(ｾﾝﾄﾗﾙﾜｼﾝﾄﾝ大学、ﾜﾅﾁﾊﾞﾚｰｶﾚｯｼﾞ)との協定の更新について

（国際交流センター長）

ケイン国際交流センター長から、セントラルワシントン大学及びワナチバレ

ーカレッジとの協定の更新について、資料（略）により報告があった。

次回開催予定：平成３０年２月２８日